
ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí 
CNPJ n° 01.612.556/0001-00 

Av. Boa Esperança S/N — CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: qabinetecnoiayahoo. com. br 

DECRETO n° 003/2025 de 27 de janeiro de 2025. 

"DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS 
CONTRATOS DOS SERVIDORES 
APROVADOS NO TESTE SELETIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR, 
Prefeito Municipal de Curral Novo do Piauí, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas em Lei e, 

CONSIDERANDO o resultado do Teste Seletivo no 01/2023 
visando à contratação de servidores em caráter temporário; 

DECRETA 

Artigo 10 - Ficam prorrogados os contratos dos candidatos aprovados 
e convocados, referente ao teste seletivo no. 01/2023. 

Artigo 2° - A prorrogação será 01 de fevereiro de 2025 até a data de 
31 de julho de 2025, conforme previsão insculpida no edital do aludido 
teste. 

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO 
PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 27 DE JANEIRO DE 2025. 

414 ( ): f" -~ 49aÓ,571,0_"1,4-3 
• 

E uGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
Edgar Francisco do N. Junior 

PREI LI MUNI('IPAL 
CPF: 089.845.883-85 


